
Реш 6-20 от 30.06.2017 
 

 

 
 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30.01.2019г.  № 3/28 

пгп Малышева 
 

О работе системного администратора КСА ГАС «Выборы» 
Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии по 

уточнению территориального фрагмента базы данных Регистра 
избирателей, 

исполнению других должностных обязанностей 
за второе полугодие 2018 года 

 
Заслушав отчет Попковой В.М. , ведущего специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора Малышевской поселковой территориальной 

избирательной комиссии, Малышевская поселковая территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Принять к сведению информацию о работе системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» по уточнению территориального 

фрагмента базы данных Регистра избирателей, соблюдении мер безопасности 

и поддержании сведений об избирателях Малышевского городского округа в 

актуальном состоянии (прилагается). 

2. Продолжить работу на территории муниципального образования 

Малышевского городского округа по обеспечению функционирования 

Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации. 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

Избирательной комиссии Свердловской области. 



Реш 6-20 от 30.06.2017 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Садовскову О.А. 

 

Председатель Малышевской 
поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.А. Садовскова 
   

Секретарь Малышевской 
поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

М.П. Макарова 
 



Реш 6-20 от 30.06.2017 
 

Приложение 
к решению Малышевской 

поселковой территориальной 
избирательной комиссии 
от    30.01.2019г. №  3/28 

 
Отчет системного администратора  

о проделанной работе за II полугодие 2018 года 
 
По состоянию на 1 июля 2018 года на территории Малышевского  

городского округа зарегистрировано 8743 избирателя. По сравнению с 1 

января 2019 года фиксируется прибытие избирателей, имеющих постоянную 

регистрацию в Малышевском городском округе, на 225 человек (2,57 % от 

общего числа избирателей).  

В течение второго полугодия 2018 года регулярно проводилась работа 

по уточнению территориального фрагмента регистра избирателей.  Внесена 

информация об избирателях, которые зарегистрированы по месту жительства 

на территории Малышевского городского округа, но в базе данных не 

значились.  
 

Форма № СТАТ.18 

 
КОЛИЧЕСТВО СОБЫТИЙ, ВВЕДЕННЫХ В БД ПРИУР  

В ДИАПАЗОНЕ ДАТ 
 

Начальная дата: 01/01/2017, конечная дата: 01/07/2017.  
По состоянию на 01/07/2017 

Рефтинская поселковая территориальная избирательная комиссия 
 
 
 
№  
п/п 

 
 
 
КСА 

А
кт

уа
ль

ны
й 

ср
ез

 Б
Д

 

Ро
ж

де
ни

е 

П
ол

уч
ен

ие
 п

ас
по

рт
а 

П
ри

бы
ти

е 

П
ер

ем
ен

а 
Ф

И
О

, д
ат

ы
 

ро
ж

де
ни

я 
и 

по
ла

 

С
ме

на
 д

ок
ум

ен
та

 

У
бы

ти
е 

С
ме

рт
ь 

П
ри

зн
ан

ие
 

не
де

ес
по

со
бн

ы
м 

С
ме

на
 г

ра
ж

да
нс

тв
а 

П
ри

зн
ан

ие
 

де
ес

по
со

бн
ы

м 

И
то

го
 

1 66T078 0 0 61 414 37 156 237 84 0 0 0 989 

 



Реш 6-20 от 30.06.2017 
 

Всего зарегистрировано избирателей с паспортами СССР 7 человек , 

сделан запрос в ГУ МВД РФ по Свердловской области, данные 

подтверждены. 

Молодых избирателей в возрасте от 14 до 30 лет включительно 

зарегистрировано 1915 избирателей. По сравнению с предыдущим 

показателем на 01.07.2018 года наблюдается убытие и этой категории 

избирателей на 73 человек.  

Впервые голосующих на предстоящих выборах 18.03.2018 года в базе 

данных РИУР насчитывается 41 молодых избирателей. 

Возрастная статистика: 

 
№  

Возрастная группа 
(от включительно и до 
включительно) 

Количество 
проживающих 

1 С 14 по 17 487 
2 С 18 по 30 1428 
3 С 31 по 150 7524 

Всего по заданным возрастным группам:  9439 
 
В отчетный период проводилась работа по уточнению повторяющихся 

записей об избирателях. На 01.10.2018 года – 18 записей. По всем записям 

сделан запрос  в ОУФМС по Свердловской области в Асбестовском районе, 

по 8 записям произведена коррекция убытие.  

Работа по уточнению регистра избирателей на территории 

Малышевского городского округа осуществляется в автоматизированном 

режиме ежемесячная выгрузка фрагмента ППО Территория ФМС РФ, в 

ручном режиме: данные ЗАГС и военного комиссариата по г. Асбесту.  

Выгрузка из фрагмента ППО Территория ФМС вливается 

автоматизировано с 2014 года.  

За отчетный период установлено 41 пакет обновления программного 

обеспечения ГАС «Выборы» и проведено 5 Листов внимания.  

Ведется регистрация в  ПИ ДЕЛО входящих и исходящих документов. 



Реш 6-20 от 30.06.2017 
 

Поддерживалась актуальность данных в задаче КАДРЫ, вводились 

данные об обучении членов участковых избирательных комиссий и резерва 

УИК. 

В отчетном периоде занималась подготовкой и проведеним выборов 

депутатов Думы Малышевского  городского округа по двум округам, 

которые проходили 9 сентября 2018 года.   

За отчетный период на сайте Малышевской  поселковой ТИК 

размещаются новостные материалы, решения ТИК . На сайте создан раздел, 

посвященный выборной кампании по выборам депутата Думы 

Малышевского городского округа. 

В течение отчетного периода оказывалась техническая помощь в 

обучении членов избирательных комиссий, сформированных на территории 

Малышевского городского округа.  

 
 
 

 

 

 

 

 
 


	Приложение
	к решению Малышевской
	поселковой территориальной
	избирательной комиссии
	от    30.01.2019г. №  3/28
	Отчет системного администратора
	Итого

